[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
От 5 сентября 2024 года  № 21-65
 с. Таловка
О внесении изменений в Решение № 45-103 от 17.03.2020 года
 «Об утверждении Правил благоустройства на территории
Таловского МО Калининского МР Саратовской области»
(с изменениями от 01.06.2021 г.,  № 94-204 от 11.07.2022 г.,
№ 113-237 от 27.04.2023 г., № 119-249 от 27.06.2023 г.,

№ 7-27 от 13.12.2023 г., № 16-47 от 06.06.2024 г.)
Рассмотрев предложение прокуратуры района в целях приведения нормативных правовых актов Таловского МО в соответствие действующему законодательству, в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Таловского МО, в соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таловского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

                РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства Таловского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утв. Решением от  17.03.2020 года № 45-103 (с изменениями от 01.06.2021 г.,  № 94-204 от 11.07.2022 г., № 113-237 от 27.04.2023 г., № 119-249 от 27.06.2023 г., № 7-27 от 13.12.2023 г. № 16-47 от 06.06.2024 г.) следующие изменения и дополнения:
         1.1  Пункт  8.1 части 8 изложить в новой редакции:

«8.1.Уборка придомовых территорий осуществляется с учетом требований Постановления Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда".

Тротуары, придомовые территории и проезды должны быть очищены от снега и наледи на всю ширину дороги, тротуара до твердого покрытия организацией, уполномоченной собственниками помещений в многоквартирном доме, в зависимости от выбранного способа управления таким домом механизированным способом или вручную до 8 часов утра, чистота на территории должна поддерживаться в течение рабочего дня. При возникновении наледи (гололеда) производится обработка песком.

 Уборка придомовых территорий должна проводиться в следующей последовательности: вначале убирать, а в случае гололеда и скользкости посыпать песком тротуары, пешеходные дорожки, а затем дворовые территории. Уборку,
кроме снегоочистки, которая производится во время снегопадов, следует проводить в режиме, в утренние или вечерние часы.»

1.2  Пункт 15.2 части 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях синхронизации плановых работ по благоустройству с ремонтно-восстановительными работами на инженерных коммуникациях ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования, планирующие в предстоящем году осуществление работ по строительству, ремонту и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи, в срок до 30 октября года, предшествующего году проведения указанных работ, представляют в администрацию Таловского муниципального образования информацию о намеченных работах по строительству, ремонту и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи с указанием предполагаемых сроков производства работ либо в тот же срок информируют администрацию Таловского муниципального образования об отсутствии планов по проведению указанных работ.».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
        3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Таловского МО                                                                   Ю.В. Захаров

[image: image1]